МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.12.2019                                                   с. Чаинск                                                 № 45
Чаинского района
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 4 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденный решением Совета Чаинского сельского поселения от 19.03.2015 № 5 (в редакции решений от 27.05.2015 № 15, от 31.08.2015 № 23, от 18.03.2016 № 2, от 26.05.2016 № 9, от 31.08.2016 № 13, от 23.03.2017 № 2, от 02.05.2017 № 13, от 19.09.2017 № 28, от 18.06.2018 № 21, от 27.09.2019 № 32, от 05.07.2019 № 14, от 31.10.2019 № 32) следующие изменения:

1.1. пункт 6 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«6. Проект бюджета Чаинского поселения составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с решением Совета Чаинского сельского поселения.»;
     1.2. пункт 5 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:

     «Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения является портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф), регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;
     1.3. дополнить главу 2 статьей 13.1 следующего содержания:

     «Статья 13.1. Староста сельского населенного пункта

     1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в Чаинском сельском поселении, может назначаться староста сельского населенного пункта.

     2. Порядок избрания, назначения старосты, ограничения к лицу, назначенному старостой, права и обязанности старосты, гарантии и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта устанавливаются решением Совета Чаинского сельского поселения в соответствии с законом Томской области.
    3. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается настоящим Уставом и составляет пять лет.».
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

                3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

                4. Поручить Администрации Чаинского сельского поселения обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации.

Председатель Совета Чаинского

сельского поселения,

Глава Чаинского

сельского поселения                                                                            В.Н. Аникин